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زاینده رود بسته شد

 احمدرضا صادقــی، معاون حفاظــت و بهره برداری شــرکت آب منطقــه ای اصفهان: خروجی ســد زاینــده رود از صبح 
سه شنبه ۲۰آذرماه کاهش یافته و توزیع آب برای نخستین نوبت کشت پاییزه در شبکه های آبیاری اصفهان عملا از سد 
قطع شده است. توزیع نوبت بعدی آب برای کشاورزان به وضعیت بارش ها و حجم سد در ماه های آینده بستگی دارد. 

۱۵دستگاه اتوبوس برقی به ناوگان حمل ونقل عمومی اراک اضافه شد
علیرضا محمودی، شهردار اراک:  ۱۵دستگاه اتوبوس برقی به ناوگان حمل ونقل عمومی شهر اراک اضافه شد و 
تعداد این اتوبوس ها در حال حاضر در سطح شهر به ۲۵دستگاه رسیده است . ۱۰ اتوبوس برقی از سال گذشته 

در شهر در حال فعالیت هستند. ۲۰ اتوبوس برقی نیز تا ۲ ماه آینده وارد شهر اراک خواهند شد. 

 مهمان 
کافه روبات ها شوید
 نخستین کافه تمام روباتیک در شهر زنجان راه اندازی شده

و 24ساعته در حال خدمات رسانی است

رونمایی از 2رقم جدید پنبه
پس از ۱۰سال تحقیق و پژوهش در مؤسسه تحقیقات پنبه کشور از 
2رقم جدید پنبه به نام های فخر و جهش، توسط مؤسسه تحقیقات 
پنبه کشور در گلســتان رونمایی شد. به گزارش همشهری آنلاین، 
گلستان که روزگاری به »ســرزمین طلای سفید« شهرت داشت، 
بار دیگر به عنوان قطب تولید پنبه در کشور مورد توجه قرار گرفته 
است. رئیس مؤسسه تحقیقات پنبه کشور از ظرفیت بالای این 2رقم 
برای غوزه دهی خبر داد. به گفته قربان قربانی در ســال های آینده 
2رقم هیبرید پنبه روانه بازار می شود و به دنبال معرفی ارقام  جدید، 
متناسب با شرایط تغییر اقلیم هستیم. این 2 رقم قابلیت کشت در 
استان های معتدل و گرم گلستان، فارس، اردبیل و خراسان را دارد.

کوتاه تر  از گزارش هواشناسیعدد خبر

عکس خبر

کاهش آلودگی در شهرهای صنعتی
با ورود ســامانه بارشی از شــمال غرب به کشــور از بعدازظهر 
جمعه)2۳ آذرماه(  میزان آلودگی هوا در شهرهای صنعتی کاسته 
شده و تا دوشــنبه که دوباره جو پایدار داریم آلودگی کم خواهد 
بود. به  گزارش همشهری،  سامانه بارشی که روز جمعه )2۳آذر( 
به کشور وارد شد در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، 
زنجان، قزوین، البرز، تهران، قم، کردستان، کرمانشاه، لرستان، 
ایلام، همدان، مرکزی، شمال و شــمال شرق خوزستان، شمال 
چهارمحال  و بختیاری، استان های ساحلی خزر، خراسان شمالی 
و ارتفاعات ســمنان ســبب بارش برف و باران، وزش باد شدید، 
گاهی رعد و برق و در برخی نقاط خیزش گردوخاک شد. امروز، 
شــنبه)24 آذر( علاوه براین مناطق در اســتان های اصفهان، 
خراسان  رضوی و جنوبی، کهگیلویه و بویراحمد، برخی نقاط یزد، 
خوزستان، شمال استان های فارس و بوشهر و یکشنبه )2۵ آذر( 
در نیمه شرقی کشور بارش رخ می دهد و بعد از آن، سامانه بارشی 

از کشور خارج می شود. 

 طبیعت پاییزی »سقالکسار«   
در کنار روستای سقالکسار واقع در ۱۵کیلومتری جنوب رشت 
دریاچه ای بی بدیل وجود دارد  که به دلیل توجه مردم بومی به 

نظافت آن، به پاک ترین دریاچه گیلان مشهور شده است.
عکس:  باشگاه خبرنگاران جوان  

گیلان

گلستان

ویژگی ارقام جدید فخر و جهش

تولید وش در هکتار

4,5 -7 
 تن

محل کشت

4 
استان 

دوره رشد

140 
روز

ویژگیها
پرمحصول
زودرسومقاوم
دربرابرآفات

فیلمی در فضای مجازی منتشــر شــده که 
نشان می دهد در شــهر زنجان نخستین کافه 
تمام روباتیک راه اندازی شده است؛ کافه ای که 
روبات ها در آن به مشتری ها قهوه می دهند و برای دریافت قهوه به فرآیند پیچیده ای نیاز 
نیست. این کافه را آراد بحری 22ســاله اهل زنجان و دانشجوی رشته مکانیک دانشگاه 

امیرکبیر چند هفته پیش با نصب یک دستگاه وندینگ قهوه راه اندازی کرده است.

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

این کافه با کمک هــوش مصنوعی و چت  جی پی تی 24 ســاعته در حال 
خدمات رسانی است. آراد بحری به همشهری می گوید: »کمتر از یک ماه است 
که کافه روباتیک راه اندازی شده. این نخستین دستگاه وندینگ قهوه در ایران 
نیست و پیش از این هم در کشور از این دستگاه ها داشتیم که در دانشگاه یا 
در مراکز خرید و بیمارستان ها فعالیت می کنند و یک سری محدودیت دارند. 
مثلا در دانشگاه، دانشجویان و کارمندان می توانند از این دستگاه استفاده 
کنند و کسی نمی تواند خارج از دانشگاه از آنها استفاده کند.« اما آنطور که 

او توضیح می دهد کافه تمام روباتیک زنجان برای همه قهوه سرو می کند. 

یک کافه برای همه

آراد بحری قصد داشــت در دانشــگاه امیرکبیر ایده خــود را اجرایی کند، 
اما به دلیل اینکه خودش دانشجوی این دانشــگاه بود، کسب وکارش را به 
زنجان برد. او می گوید: »این ایده زمانی به ذهنم رسید که متوجه شدم این 
دستگاه ارزان قیمت است و هم اینکه نیاز به کارگر ندارد. برای همین سعی 
کردم یک کافه روباتیک افتتاح کنم؛ کافه ای که 24ساعته فعالیت و به مردم 
خدمات رسانی می کند.« صاحب این کافه روباتیک ادامه می دهد: »فعلا یک 
دستگاه در شهر زنجان داریم. البته قصد داریم در دانشگاه زنجان و دانشگاه 
آزاد هم دستگاه وندینگ قهوه  راه اندازی کنیم تا تعداد شعبه ها بیشتر شود.« 

تا شعبه های بعدی

دستگاه وندینگ قهوه کافه  روباتیک متفاوت از دیگر دستگاه هاست. این 
ادعای بحری است. او می گوید:  »من در دستگاه وندینگ قهوه تغییراتی 
دادم و تا حدودی آن را شخصی سازی و به طور کلی کالیبر آن را تنظیم 
کردم به طوری که نسبت به دســتگاهی که در بازار وجود دارد، متفاوت 
شــده. با تغییراتی که در این دســتگاه ایجاد کردم، هم طعم قهوه و هم 
کیفیت آن بهتر شد.«  به گفته او، کافه تمام روباتیک ۱۰مدل نوشیدنی 
را زیر ۳۰ثانیه به مشتری تحویل می دهد. همه  چیز دستگاه تنظیم شده 
است و مشتری می تواند میزان قهوه و شیر و شکر را خودش سفارش دهد. 

یک دستگاه داخل کیوسک

کافه تمام روباتیک 
زنجان با کمک 

هوش مصنوعی 
و چت  جی پی تی 

۲۴ ساعته در حال 
خدمات رسانی است

فعلا یک دستگاه در 
زنجان فعال است 
و به زودی این کافه 
در دانشگاه زنجان 
و دانشگاه آزاد هم 
راه اندازی می شود

به فکر بومی سازی 
رشته تحصیلی تأثیر زیادی در کســب وکار آراد بحری 
داشته است. خودش می گوید:  »در دانشگاه امیرکبیر در 
رشته مکانیک تحصیل می کنم و راه اندازی کافه روباتیک با 
رشته تحصیلی ام مرتبط است. پروژه ای هم که در دانشگاه 
انتخاب کردم ساخت همین دستگاه است. این دستگاه جای 
کار بیشتری دارد و می تواند بیشتر از این ارتقا داده شود. 
در فکر این هستم که دستگاهی بسازم و ویژگی هایی را که 
خودم دوست دارم در آن بگنجانم.« او البته قصد دارد این 

دستگاه را بومی سازی کند.

مکث

فعالیت

  24ساعته
انواع نوشیدنی

  10نوع

آماده سازی سفارش

  30ثانیه

زنجان

صفحه آرا: بهروز قلی پور

216اثر تاریخی از دوره های مختلف تمدن 
باستانی ایران که از 17آذر سال جاری در 
موزه های پکن و شانگهای به نمایش درآمده 
بود، حالا به موزه منطقه خودمختار اویغور 

سین کیانگ چین رسیده است.

 آثار مربوط به تمدن باستانی ایران در حالی قرار 
است با مصوبه هیأت دولت به مدت یک سال در 
چین به نمایش گذاشته شــوند که علی دارابی، 
معاون میراث فرهنگی از درخواست تمدید آن 

سخن گفته است. 
 تمدید 6ماهه این نمایشــگاه در چین باردیگر 
نیاز به مصوبه هیأت وزیــران دارد و درصورتی 
که این مجوز صادر نشــود، تمامــی آثار ایران 
باید به کشــور بازگردند و دولت چین موظف 
است براســاس توافقنامه موزه ای با موزه ملی 
ایران آثار را به تهران ارسال کند و در موزه ملی 
ایران به نمایش بگذارد. نمایشگاه شکوه ایران 
باســتان در چین که در مرحله اول یک ســال 
آثار موزه ای ایران را در آن کشور می چرخاند، 

اگرچه به لحاظ اقتصــادی هیچ آورده ای برای 
ایران نــدارد و درآمد اقتصــادی آن به جیب 
موزه های چین می رود، اما هدف از آن آشنایی 
مردم چین بــا آثار و محوطه های باســتانی و 
فرهنگی ایران اعلام شــده است. مجموعه آثار 
ارسال شــده به موزه های چین متعلق به موزه 
ملی ایران، موزه تخت جمشید، موزه  منطقه ای 
رشــت و موزه منطقه ای گرگان است. آثار به 

نمایش درآمده همچنین آثاری هستند که از 
محوطه های باستانی تخت جمشید، پاسارگاد، 
چغازنبیل، شــوش، ارجان، زیویه، حســنلو، 
تپه باباجان، غار کلماکره، مارلیک، ســیلک، 
سیراف، هرمز، نیشابور، تخت سلیمان و کنگاور 
به دســت آمده اند. اما چه آثــاری در چین به 
نمایش گذاشته شده و حجم بازدید از آثار ایرانی 

در موزه های چین چه اندازه است؟ 

تولید 237میلیون نهال در کشور
هاشــم موســوی نژاد، رئیس مرکز جنگل های خارج از شــمال: ســال گذشــته ۲۳۷میلیون اصله نهال شــامل 
۱۱۶میلیون نهال در نهالستان های دولتی و ۱۲۱میليون نهال در نهالستان های خصوصی برای اجرای طرح کاشت 

یک میلیارد درخت، تولید شد. طبق برآوردها، اجرای کامل این طرح ۱۸.۵هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

2 مجرم نگهدارنده توله شیر شناسایی شدند
ســرهنگ جمشــید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت: در روزهای اخیر ۲ فیلــم جداگانه از 
نگهداری توله شیرها در منازل مسکونی منتشر شد. با هماهنگی پلیس فتا، محل سکونت هر دو مجرم که 

یکی مربوط به استان مازندران و دیگری یک چهره ملی ورزشی بود، شناسایی و احضار شدند.

شکوه ایران در سرزمین  اژدها
سومین دوره نمایش اشیای تاریخی ایران در چین پس از پکن و شانگهای به  سرزمین اویغورها رسید

   غار نمکدان قشم

بزرگ تریــن غــار نمکــی جهان بــا 66۰۰ متــر طول و 
۵7۰میلیون ســال قدمت کــه تنفس هــوای داخل آن، 

بیماری های تنفسی مانند آسم را بهبود می بخشد.

   برج خاموشان دخمه های زرتشتیان یزد

دخمه های یزد بازدیدکنندگان را بــه دنیای مردگان عصر 
باستان می برد. تدفین مردگان در برج خاموشان از هزاره های 
قبل تا دوره پهلوی اول رواج داشــت و فضای آن همچنان 

رازآلود است.

   کندوان؛ کندویی در دل کوه

دستکندهای کندوان تاریخی 7هزار ساله دارند و 7۰۰سال قبل 
که مغول ها به ایران حمله کردند، ســاکنان آذربایجان شرقی به 
حفره های درون کوه پناه بردند. روستای کندوان شبیه روستای 
کاپادوکیه ترکیه گردشــگرپذیر است. صنایع دستی، خشکبار و 

عسل از مهم ترین محصولات کندوان است.

مسیر سفر

روایت تهران

 مواجهه با حیوانات وحشی
سرما و زمستان حیوانات وحشی را برای یافتن غذا  راهی روستاها و 
حاشیه  شهرها می کند. گزارش های زیادی از حمله خرس و پلنگ 
به محیط  انسانی و حمله به آغل حیوانات اهلی در این فصل منتشر 
می شود.درصورت مشــاهده حیوانات وحشــی اطراف روستا  یا 
مناطق مسکونی باید ازانجام حرکات سریع و هیجانی خودداری و با 
ایجاد سروصدا و نورپردازی در محل های مسکونی، از نزدیک شدن 
حیوانات وحشی مانند خرس و پلنگ جلوگیری کرد. در مواجهه با 
خرس ها با فریاد زدن و دست تکان دادن و ایجاد سروصدا از نزدیک 

شدن آنها  جلوگیری کنید و به حیوان آسیب نزنید.

یهودیان تهران از کجا آمدند؟
نخستین یهودیان از یزد به تهران آمدند و در سه راه دانگی ساکن 
شدند. قبرستان یهودیان هم در این بخش بود و هنوز هم بقایایی 
از کوچه قبرســتان این منطقه وجود دارد. با شکل گرفتن محله 
عودلاجان و بزرگ تر شدن آن، به مرور کلیمیانی که از شهرهای 
دیگر به تهران می آمدند هر یک برای خود در عودلاجان کنیسه 
مجزا می ساختند. مثل کنیســه یزدی ها یا کنیسه شیرازی ها 
و... کوچه هفت کنیســه در قلب محله عودلاجان تهران )میدان 

سرچال( از نخستین نقاط تمرکز یهودیان ایران در تهران بود.

آموزش

میراث 
فرهنگی

محمد باریکانی
روزنامه نگار

شاخص ترین آثار ایران در چین 
تکوک زرین هخامنشــی به شکل 
شیر نشســته از همدان، جام زرین 
مارلیک با نقش اسب شاخدار، آجر 
لعابدار قلایچی با نقش جانور، پارچ 
دســته دار نقره ای همدان، جلوتنه 
شیر تخت جمشید از جنس لاجورد، 
سرمجســمه تخــت جمشــید از 
خمیر آبی،  نیم تنه انســانی گچی از 
حاجی آباد فارس، کاســه شیشه ای 
ساســانی از دیلمان گیلان، بشقاب 
نقره ای ساسانی و بشــقاب پایه دار 
نقره ای ساســانی با نقش سوارکار، 
ازجمله شــاخص ترین آثــار این 
نمایشــگاه هســتند که در کنار 
مجموعه ای از ســکه ها و زیورآلات 
طلایی و نقره ای و ظروف شیشه ای، 
برنجی و مســی، پلاک ها و مهرهای 
مفرغــی، تکوک هــا، تندیس ها و 
مجسمه های سنگی و گلی، کاشی های 
لعابدار و کتیبه های تخت جمشید، به 

چین منتقل شده اند.

 قدمت روابط فرهنگی ایران 2000 سال 
تعداد محوطه های باستانی ایران که آثارشان برای نمایش به 60 محوطه و چین در طول جاده ابریشم

چین رفته است 

 تعداد اشیای باستانی ایران که در موزه های پکن،2۱8 اثر
تعداد بازدیدهای روزانه موزه ملی پکن در ۵ ماه نمایش آثار 40  هزارشانگهای و سین کیانگ به نمایش گذاشته شد

ایران

تعداد بازدید سالانه گردشگران از موزه ملی پکن۱6 میلیونقدمت اشیای به نمایش درآمده ایران در موزه های چین3000 سال

ملی، تخت جمشید، رشت و گرگان آثار خود را برای نمایش به 4 موزه
تعداد کشورهایی که در افتتاحیه نمایشگاه شکوه ایران ۱۱ کشورچین ارسال کردند

باستان در چین شرکت کردند


